

Handläggare
Peter Jensen
08-508 26 259**Till**
Trafiknämnden
2022-05-12

Drift- och underhållsentreprise för fontäner och dammar. Upphandling

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner upphandling av drift- och underhållsentreprise för fontäner och dammar, till ett belopp om ca 6 mnkr/år under en period om max. 7 år till ett totalt värde om ca 42 mnkr, samt ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen och teckna avtal inom ramen för föreliggande beslut.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefPeter Granström
AvdelningschefIngemar Flygare
Enhetschef

Sammanfattning

Nuvarande avtal för drift- och underhållsentreprise för fontäner och dammar löper ut 2023-03-31. Med anledning av detta avser trafikkontoret genomföra en ny upphandling. Upphandlingen kommer att omfatta drift- och underhåll av 115 st. fontäner och dammar. Avsikten är att teckna kontrakt med en entreprenör för uppdraget. Värdet på avtalet beräknas uppgå till ca 6 mnkr/år baserat på tidigare kostnader för motsvarande entreprenad.

Avtalstiden kan max. bli 7 år och det totala värdet av upphandlingen ca 42 mnkr.

Bakgrund

Trafikkontoret ansvarar för förvaltningen av stadens fontäner och dammar. Som exempel på dammar kan nämnas de i Observatorielunden, Grubbens park och Långbroparken. Förvaltningen sköts av en upphandlad entreprenör. Nuvarande avtal löper ut 2023-03-31 och med anledning av det behöver kontoret handla upp ett nytt avtal. Avtalet skall omfatta drift och underhåll, viss ny- och ombyggnation, teknisk rådgivning samt säsongslagring av vintertäckning. Omfattningen är 115 st. fontäner och dammar fördelade över hela staden. Exempel på fontäner är Sergel torgs fontän och Molins fontän i Kungsträdgården, av dammar kan nämnas Observatorielundens spegeldamm och Långbroparks växtdamm.



Bild 1. Ett fotografi föreställande Molins fontän från år 1873 i Kungsträdgården

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Upphandling

Upphandlingens innehåll

Upphandlingen avser drift-och underhållsentreprenör för fontäner och dammar inom Stockholm stad.

Mål och syfte

Mål och syfte med entreprenaden är att upprätthålla en god funktion och bibehålla ursprunglig gestaltning av stadens fontäner och dammar.

Strategi

Upphandling sker enligt Lag (2016:1 145) om offentlig upphandling i förenklat förfarande. Upphandlingen ska leda till att avtal tecknas med en entreprenör. Avtalet kommer ha inriktningen att fast pris ska gälla så långt det är möjligt. Tilläggsarbeten regleras enligt å-prislista.

Behovs- och marknadsanalys

Med en möjlig längre avtalstid, från tidigare max. fyra år till detta avtalsförslag på max. sju år hoppas kontoret få fler aktörer att delta i upphandlingen, vilket i sin tur förväntas leda till ett fördelaktigt avtal för staden.

Risk- och konsekvensanalys

Tilldelningsbeslut kan bli överklagat vilket medför att avtalsstart förskjuts och staden står utan drift- och underhållsentreprenör tills överklagandeprocessen avslutas.

För att minimera risken att stå utan giltigt avtal genomförs upphandlingen utifrån en tidplan där kontoret tagit hänsyn till en eventuell överklagandeprocess. Kontoret har också möjlighet att direktupphandla entreprenör för att klara de mest akuta åtagandena ifall tidplanen förskjuts framåt i tid.

Avtalstid/Kontraktstid

Kontraktet avses tecknas för en tid av tre (3) år, med start den 1 april 2023 och med möjlighet till två (2)+två (2) års förlängning. Nedan redovisas planerad avtalstid. Tiderna kan komma att justeras inför den faktiska upphandlingen.

Avtal/Kontrakt

Start	2023-04-01
Slut	2026-03-31
Förlängningsoption	2+2 år

Ekonomi

Kontraktets beställningssummor beror på de volymer som avropas under entreprenadtiden. Värdet av entreprenaden beräknas uppgå till ca 6 mnkr/år baserat på tidigare kostnader för motsvarande

entreprenad. Entreprenadkostnaden ryms inom kontorets budgetram.

Slut